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Information til patienter der skal have fjernet spytkirtel i 
mundbunden 

 
 

Spytkirtlen i mundbunden er beliggende dels under huden, under kæben og dels inde i 
mundbunden. Denne spytkirtel kan være kronisk betændt eller være sæde for stendannelser. Man 
vælger derfor indimellem at fjerne kirtlen.  
Operationen består i, at der lægges et hudsnit i en fold under kæberanden, og kirtlen fjernes således 
udefra. I forbindelse med indgrebet, er der en lille risiko for påvirkning af en nervegren til 
underlæben, men påvirkningen er som regel forbigående.  
Såret vil som regel være dækket med et plaster, der skal lades på plads, til trådene skal fjernes.  
Indimellem lægges der også en lille slange med forbindelse til en sugeflaske, der kan opsamle evt. 
senere producerede blod og vævsvæske. Denne slange fjernes som regel et døgn efter operationen.  
 
Du har fået en mødetid, og normalt vil du blive kaldt ind til en kort samtale med narkoselægen på 
dette tidspunkt. Efterfølgende vil du blive bedøvet på operationsstuen. Bedøvelsen foregår via en 
lille slange der lægges ind i en blodåre. Man mærker intet til selve operationen, og i efterforløbet er 
der normalt kun moderate smerter. 
Det anbefales, at anvende en kombination af Panodil og Diclon som smertebehandling.  
 
Det tilstræbes, at du opholder dig i klinikken så længe som overhovedet muligt. Er 
operationstidspunktet om aftenen, skal du forvente at overnatte.  
 
Som anført fjernes et evt. sugedræn dagen efter operationen. Trådene fjernes 7 dage efter 
operationen.  
Hvis det fjernede væv er sendt til mikroskopisk undersøgelse, foreligger svaret ved trådfjernelsen. 
Du skal forvente at være sygemeldt 1-2 uger afhængigt af arbejdet.  
 
Generelt 
1) Da mange smertestillende præparater indeholde stoffer, der nedsætter blodets evne til at størkne, 

må der ikke indtages smertestillende medicin af denne type 14 dage før operationstidspunktet. 
Er du i tvivl, om du må indtage et bestemt præparat, bedes du kontakte klinikken. 

2) Medbring vanlig medicin. 
3) Lad smykker, pung og lignende blive hjemme. Klinikken påtager sig ikke ansvaret for disse 

effekter.  
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